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Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Forëspørgsel nr. F 8: 
Forespørgsel til ministeren for ligestilling: 
»Hvad kan ministeren Oplyse om den kønsdis- 
kriminering/ der i stigende omfang finder sted 
i Danmark, fordi visse herboende mænd òg 
drenge mangler fórståelse for, at mænd og 
kvinder er ligeværdige i allé forhold, og heruri- 
der oplyse, hvilke initiativer regeringen Vil 
tage med henblik på at sikre ligeværd, tolëran- 
ce og rettigheder kønnene imellem?« 
Af Louise Frevert (DF), Kristian Thulesen Dahl 
(DF), Pia Kjærsgaard (DF) og Peter Skaarup 
(DF). 
(Forespørgslen anineldt 07/10 2004; Fremme af 
forespørgslen vedtaget 20/10 2004). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg gør opmærksom på, at afstemning om even- 
tuelle forslag til vedtagelse ligesom de foregåen- 
de vil blive udsat til tirsdag deri 26. oktober 
2004. - 

Begrundelse 

Louise Frevert (DF): 
Dansk Folkeparti hat ønsket denne debat offi 
det stigende omfang af kønsdiskriminering, der 
finder sted i Danmark. Diskrimineringen kom- 
mer til udttyk ved, at visse hèrboèhde muslim- 
ske troende ikke respekterer ligeværd mellem 
mænd og kvinder. Der gives udttyk for et for- 
mørket syn på danske kvinder, og flere og flere 
udsættes for nedladende, hånende og tiartigè 
bemærkninger, der er dybt frastødende og alde- 
les uforenelige med ligeværd ög demokrati i 
Danmark. 

Kvindelige lærere, politibetjente, sundheds- 
personer, buschauffører og andre Oplever i sti- 
gende grad, at mange muslimske mænd Og 
drenge nægter at tage imod instruktioner, anvis- 
ninger og vejledninger fra dem, blot fordi de er 
kvinder. Situationen er absolut ikke blevet bedre 
af; at hèrboende imamer igen og igen udtaler sig 
tvetydigt og ikke klart tager afstand fra f.éks. 
stening af kvinder. 

En herboende mufti har tilmed udtalt sig på 
en måde, det kan opfattes som et forsvar for 
mænd, der voldtåger utilslørede danske kvin- 
der, fordi disse angivelig selv er ude om det på 
grund af- den manglende tildækning af kvinde- 
kroppen. Hvor langt går ytringsfriheden? 

Det er et alvorligt problem, at der i vores sam- 
fund findes et større og støtre antal personer, 
der bekender sig til værdier, der ligger uendelig 
fjernt fra de grundlæggende rettigheder, der 
gældet for alle i det danske samfund, og som et- * 
hvert moderne og demokratisk menneske tager 
afstand fra. 

Dansk Folkeparti anser det for nødvendigt, at 
vi får en debat om lige nøjagtig dette, idet dét er 
på tide at få tingene frem i lyset Og ikke fortie 
emner, der umiddelbart ikke er politisk korrek- 
te. 

Derfor skal jeg afslutningsvis med glæde på 
vegne af Venstre, Det Konservative Folkeparti 
og Dansk Folkeparti fremsætte følgende: 

Forslag til Vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til at sætte fo- 
kus på, at ligestilling er én grundlæggende vær- 
di i det danske samfund, og iværksætte oplys- 
ning ög debat herom, herunder særlig debat 
med unge piger/kvinder og drenge/mænd fra 
etniske minoritetsmiljøer, og oplysning om 
kvinders rettigheder i Danmark.« . 홢 . 홢 
(Forslag til vedtagelse nr. V 4). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dètte forslag indgår herefter i for- . 
handlingen. 

Kl. ì2,30 

Besvarelse 

Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Nu spørger Dansk Folkeparti jo til herboende 
mænd, så egentlig kunne jeg bare i vidt omfang 
henvise til mit svar på F 7 òml hvad regeringen 
vil gøte for generelt at mindske uligheder mel- : 
lem kvinder og mænd i Danmark. Men med ud"- 
trykket herboende mænd regner jeg ikké med; at 
der henvises til samtlige mænd, dér bot i dette 
land, men til de hèrbòehde mænd, der har an- 
den etnisk baggrund end dansk. 

Jeg har ikke konkrete tal om den kønsdiskri- 
minering, der finder sted i Danmark fra visse 
herboende mænds og drenges side. Men jeg har 
tal fra nogle af de områder, som man kan sige ér 
udtryk for denne kønsdiskriminering, og dem 
vil jeg gerne kommentere og især sætté fokus på 
indsatsen for at bekæmpe vold mod etniske ini- 


